
      

MESE VIN ENIM rr

Memorandum o společném postupu k památkové obnově Rudé věže smrtí a



Preambule

Toto Memorandum je uzavřeno jako svobodný výraz vůle zúčastněných Stran otevřeně podporovat a 
dále prohlubovat jejich partnerství v oblasti kultury a památkové péče a připomínání si dějinných 
událostí spjatých s třetím odbojem.

Všichni účastníci tohoto Memoranda deklarují přesvědčení o tom, že je nezbytné uchovávat svědectví 
o zločinech totalitního komunistického režimu, stejně jako o hrdinství účastníků třetího odboje. Velmi 
významnou součástí tohoto svědectví je také areál Rudé věže smrti ve Vykmanově.

V této souvislosti jsou si Strany vědomy, že jedině společným postupem lze s respektem k účastníkům 
třetího odboje a k obětem politických zločinů komunismu vyřešit záchranu a odpovídající prezentaci 
předmětné národní kulturní památky.

S tímto svým sdíleným posláním se Strany bezvýhradně ztotožňují a podpisem tohoto Memoranda 
vyjadřují zájem na poskytování vzájemné součinnosti při jeho naplňování.

Článek I.
Účel a předmět Memoranda

1. Účelem tohoto Memoranda je dosažení kvalitní památkové obnovy Rudé věže smrti a vybudování 
stálé expozice připomínající utrpení politických vězňů na tomto místě. Předmětem je ukotvit 
základní vztahy mezi zúčastněnými institucemi.

Článek II.
Závazky a další prohlášení Stran

1. Strany jsou připraveny plnit cíle vymezené v tomto Memorandu a při jeho realizaci jednat vždy 
transparentně a v souladu s dobrými mravy.

2. Ministerstvo kultury bude s Ministerstvem financí a dalšími relevantními institucemi spolupracovat 
na dokončení převodu Rudé věže smrti na Národní památkový ústav. Následně Ministerstvo 
kultury zajistí financování památkové obnovy této národní kulturní památky včetně nákladů na 
projektovou dokumentaci.

3. Národní památkový ústav zajistí z prostředků poskytnutých zřizovatelem památkovou obnovu 
budovy a následně ji bude provozovat. Dále zajistí na základě podkladů od Národního muzea 
realizaci stálé expozice. NPÚ umožní Konfederaci politických vězňů každoroční uskutečnění 
pietního aktu v areálu Rudé věže smrti souvisejícího s akcí Jáchymovské peklo a jedné další akce. 
Termíny obou akcí je třeba ze strany Konfederace avizovat z provozních důvodů na počátku roku.

4. Národní muzeum zajistí odbornou garanci a obsah stálé expozice do fáze podrobného scénáře. 
Přitom budou jednotlivé stupně přípravy konzultovány s Konfederací politických vězňů a s NPÚ.

5. Konfederace politických vězňů bude podle svých možností spolupracovat při tvorbě stálé expozice.



a „JA. 01A. 2024 

   
OA x" 

Ver Tin ss : 

oues 
oe    ta i 

£M S = : 

B CHE E 

OE 
- “ náš : 

       
   
    

   

   RRS 
Peete irr a Am 

Y rá 

RET x a : Tx: I ET 

QM NU 1 xm 

"PURE a ANNA 201 

E E HERE ue IIS rM a Rear prem 4 a s HER DOLI IME 
FIT Sz SS 

Bite Ee ; uu 3 

   

článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Toto Memorandum se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 5 let od nabytí účinnosti.

2. Účel Memoranda má neexkluzivní charakter a nezabraňuje Stranám Memoranda plnit podobné 
činnosti ve vztahu k třetím stranám.

3. Používání ochranných známek, loga nebo jiného intelektuálního majetku Stran Memoranda je 
možné pouze na základě zvláštní písemné dohody.

4. Memorandum se řídí platnými právními předpisy České republiky.

5. Memorandum je možné po vzájemné dohodě zúčastněných Stran podle potřeby měnit nebo 
doplňovat formou písemně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků.

6. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Memorandu nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7. Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

8. Toto Memorandum pozbývá platnosti také písemnou dohodou.

9. Strany prohlašují, že je jim obsah tohoto Memoranda dobře znám v celém rozsahu, je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle a že jej neuzavírají v tísni za nenápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz toho jejich oprávnění zástupci připojují své podpisy.

10. Memorandum je vyhotoveno v pěti (5) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
každá ze Stran obdrží jeden výtisk vyhotovení. Signatáři Memorandum podepíší jak v papírové 
formě, tak elektronicky.

Za Konfederaci politických vězňů: Za Ministerstvo kultury: 

V ......dne v ....dne

Za Národní památkový ústav:

V ....dne

Za Národní muzeum:

V ..... dne


	Memorandum o společném postupu k památkové obnově Rudé věže smrtí a přípravě expozice připomínající utrpení poiítickych vězňů na tomto místě.

	(dále íen „Memorandum'')

	Ministerstvo kultury

	Konfederace politických vězňů

	Národní památkový ústav

	Národní muzeum

	memorandum:

	Článek I.

	Účel a předmět Memoranda

	Článek II.

	Závazky a další prohlášení Stran

	článek III.

	Závěrečná ustanovení

	Za Ministerstvo kultury:	OvWWi

	Za Národní památkový ústav:

	Za Národní muzeum:



